
AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVËS
SEKSIONI I ARTEVE

TRYEZË MUZIKOLOGJIKE

E enjte, 30 nëntor 2017, në orën 11:00
Në mjediset e Akademisë

KOMPOZITORËT TANË PËR 
NËNËN SHËN TEREZË BOJAXHIU

Prishtinë



Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës

Në nderim të Shëntërimit dhe emërtimit të Katedrales 
sonë në Prishtinë “Katedralja Shën Terezë”, ASHA e 

Kosovës dhe Seksioni i saj i Arteve

organizojnë

Tryezë muzikologjike

Kompozitorët tanë për 
Nënën Shën Terezë Bojaxhiu

Monsignor Don Lush Gjergji   
Prirjet artistike të Nënës Shën Terezë Bojaxhiu
Zeqirja Ballata    
Këngët korale për Shën Terezën tonë
Indira Çipa     
Veprat kamerale për Nënën Shën Terezë
Kushtrim Jakupi    
Këngët solo/romancat për Shën Terezën tonë
Arnisa Rexhepi    
Këngët korale pionierësh kushtuar Nënës Shën Terezë
Rreze Kryeziu Breznica   
Të korrat e kompozitorëve tanë për Shën Terezën

Diskutim dhe Përmbyllje

E enjte, 30 nëntor 2017, në orën 11:00
Në mjediset e Akademisë

Prishtinë


